
Besluit van gedeputeerde staten van Fryslân van 5 december 2023, tot het 

openstellen van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer 

provincie Fryslân 2019 voor het onderdeel agrarisch natuur- en 

landschapsbeheer (Openstellingsbesluit agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

2024 provincie Fryslân) 

Gedeputeerde Staten van Fryslân; 

  

Gelet op artikelen 1.2 en 1.4 en paragraaf 3 van de Subsidieregeling Natuur- en Landschapsbeheer 

provincie Fryslân 2019 (SrNL 2019) 

  

besluiten: 

  

Hoofdstuk 1 Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer 2023-2028 

Artikel 1.1 Openstelling subsidie voor agrarisch natuur- en landschapsbeheer 
1. Aanvragen voor subsidie voor agrarisch natuur- en landschapsbeheer als bedoeld in artikel 3.2 

van de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer provincie Fryslân 2019 ( SrNL 2019) voor 

de duur van vijf jaar (2024-2028) kunnen worden ingediend bij de provincie Fryslân van 8 december 

tot en met 11 december 2023 voor de gebieden als genoemd in bijlage I behorende bij dit besluit. 

Artikel 1.2 Doelgroep 
1. Gelet op het bepaalde in artikel 3.1. van de SrNL 2019 kan worden aangevraagd door een vereniging 

met volledige rechtsbevoegdheid bestaande uit landbouwers en andere grondgebruikers van 

landbouwgrond. 

2. De vereniging dient te beschikken over een certificaat zoals bedoeld in artikel 1.8 SrNL, afgegeven 

door de Stichting Certificering Subsidiestelsel Natuur- en Landschapsbeheer, of verbindt zich 

door het indienen van een aanvraag er tevens toe om binnen één jaar een aanvraag tot verkrijging 

van het hiervoor bedoelde certificaat in te dienen bij de hiervoor genoemde Stichting. 

Artikel 1.3 Aanvraagformulier en indiening 
1. Voor de indiening van de subsidieaanvraag dient gebruik te worden gemaakt van het - ‘Aanvraag- 

formulier ANLb 2023-2028’ dat op de website van de provincie beschikbaar is. 

2. De aanvragen kunnen per post worden ingediend bij de provincie Fryslân en dienen te worden 

geadresseerd aan: Provincie Fryslân, afdeling Subsidies, Postbus 20120, 8900 HM te Leeuwarden. 

Artikel 1.4 Subsidieplafonds 
1. Voor de aan te vragen subsidies gelden de volgende subsidieplafonds voor de subsidieperiode 

van vijf jaar (2024-2028): 

  

Agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

a) Voor subsidies als bedoeld in artikel 3.2 voor het leefgebied met de aanduiding Open 

Grasland: 

• in deelgebied Waddeneilanden Fryslân: € 1.200.000 voor periode van 5 jaar. 

(€ 240.000 per jaar). 

b) Voor subsidies als bedoeld in artikel 3.2 voor het leefgebied met de aanduiding Dooradering: 

• in deelgebied noordoost Fryslân: € 250.000 voor periode van 5 jaar. 

(€ 50.000 per jaar). 

2. De begrenzing van de deelgebieden in opgenomen in bijlage 1 bij dit openstellingsbesluit. 

Artikel 1.5 Beoordeling subsidieaanvragen 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen dient te worden voldaan aan de in artikel 3.4 van de 

SrNL 2019 gestelde vereisten. 

2. Het aanvraagformulier ANLb 2023-2028 dat op basis van artikel 1.3 dient te worden gebruikt voor 

de indiening van de subsidieaanvraag, alsmede alle daarbij gevraagde bijlagen, dient volledig te 

zijn ingevuld. 

Nr. 14531 

PROVINCIAAL BLAD 7 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2023 nr. 14531 7 december 2023 1 



Hoofdstuk 2 Voorbehouden 

Artikel 2.1 Voorbehoud beschikbaarstelling middelen 
De subsidies als bedoeld in dit besluit worden uitsluitend verleend voor zover Europese financiering 

beschikbaar wordt gesteld conform het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid – Nationaal Strategisch 

Plan; 

Artikel 2.2 Voorbehoud goedkeuring Europese Commissie 
De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor die onderdelen die door 

de Europese Commissie zijn of worden goedgekeurd. 

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen 

Artikel 3.1 Publicatie 
1. Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de eerste 

dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

2. Voorzover de publicatie ligt na de eerste dag van de openstellingsperiode genoemd in artikel 1.1. 

werkt de publicatie terug tot en met 8 december 2023. 

Artikel 3.2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit agrarisch natuur- en landschapsbeheer 2024 

provincie Fryslân. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Fryslân, 5 december 2023. 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

drs. ing. J.J. Algra, secretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 14531 7 december 2023 2 



Bijlage: kaart begrenzing deelgebieden 
  

Provinciaal blad 2023 nr. 14531 7 december 2023 3 


